Quapropter alacriter operam damus ut Curiae Romanae Dicasteria ad 

nostri temporis condiciones accommodentur ipsaque ad universalis Ecclesiae 

necessitates aptentur. Nominatim de fidelibus laicis, de familia, de vita cogi-

tamus, quibus subsidia adiumentaque ministrare cupimus, ut operosi nostrae 

aetatis Evangelii sint testes et ipsius Redemptoris ostendant bonitatem.

Itaque, cunctis perpensis diligenter rebus, Nostra Apostolica potestate 

Dicasterium pro Laicis, Familia et Vita constituimus, peculiaribus statutis 

moderandum. Munia officiaque quae hucusque ad Pontificium Consilium pro 

Laicis et Pontificium Consilium pro Familia pertinuerunt, ad hoc Dicaste-

rium proximo die I mensis Septembris, illis Pontificiis Consiliis exstinctis, 

transferentur.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XV mensis Augusti, in sol-

lemnitate Assumptionis Beatae Mariae Virginis, anno MMXVI, Iubilaeo Mi-

sericordiae, Pontificatus Nostri quarto.

FRANCISCUS PP.
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Statutum Novi DiCaSterii pro LaiCiS, FamiLia et vita

Art. 1

Il Dicastero è competente in quelle materie che sono di pertinenza della 

Sede Apostolica per la promozione della vita e dell’apostolato dei fedeli 

laici, per la cura pastorale della famiglia e della sua missione, secondo il 

disegno di Dio e per la tutela e il sostegno della vita umana.

Art. 2

§ 1. Il Dicastero è presieduto dal Prefetto, coadiuvato da un Segretario, che 

potrebbe essere laico, e da tre Sotto-Segretari laici, ed è dotato di un con-

gruo numero di Officiali, chierici e laici, scelti, per quanto è possibile, dalle 

diverse regioni del mondo, secondo le norme vigenti della Curia Romana.

§ 2. Il Dicastero è articolato in tre Sezioni: per i fedeli laici, per la famiglia 

e per la vita, presiedute ciascuna da un Sotto-Segretario.

Art. 3

§ 1. Il Dicastero ha propri membri, tra cui fedeli laici, uomini e donne, celibi 

e coniugati, impegnati nei diversi campi di attività e provenienti dalle diverse 

parti del mondo, così che rispecchino il carattere universale della Chiesa.

§ 2. Dispone di propri Consultori.

§ 3. Il Dicastero segue in tutto le norme stabilite per la Curia Romana.

Art. 4

Promuove e organizza convegni internazionali e altre iniziative sia attinenti 

all’apostolato dei laici, all’istituzione matrimoniale e alla realtà della famiglia